A2. Aristofane

Aristofane, *Gli Acharnesi*

	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
11 ὃ Θέογνι	pro							
27: ὃ πόλις πόλις						inan		
54: Οἱ τοξόται		art						
55: Ὡ Τριπτόλεμε καὶ Κελεεΐ	pro pro							
75: ὃ Κραναά πόλις		inan						
94: Ὡναξ Ἡράκλεις					pro			
95/464/1010: ἄνθρωπε	anim							
99: ὃ Πσευδαρτάβα	pro							
104: χαννόπρωκτ' Ἴαυναῦ			agg (-) pro					
105/1036: Οἶμοι κακοδαίμων								agg (-)
119-121: Ὡ θερμόβουλον πρωκτὸν ἐξυρημένε. Τοιόνδε δ', ὃ πίθεκε			agg (-) inan					
155: Οἱ Θραῖκες		art						
163/174/210/1018: Οἶμοι τάλας								agg (-)
165: Ὡ μόγηρε σύ			agg (-)					

167: οἱ πρυτάνεις		art						
176: Χαῖρ' Ἀμφίτεε	pro							
182: Ὡ μιαρῶτατε			agg (-)					
224: ὦ Ζεῦ πάτερ καὶ θεοί					pro anim			
242: ἡ κανηφόρος		art anim						
244/253: ὦ θύγατερ	anim							
245: ὦ μήτερ	anim							
247: Ὡ Διόνυσε δέσποτα	pro- anim							
259: Ὡ Ξανθία	pro							
262: ὦ γύναι	anim							
263 e segg.: Φαλῆς, ἑταῖρε Βακχίου, ξυγκομε, νυκτοπεριπλάνητε, μοιχέ, παιδεραστά			agg (+) agg (+) agg (+) agg (+) agg (+)					
284/860: Ἡράκλεις					pro			
290: ὦ προδότα τῆς πατρίδος			agg (-)					
311: ὦ πανοῦργε			agg (-)					
360: ὦ σχέτλιε			agg (-)					
395/1097/1098/1118/1119: παῖ παῖ			anim anim					
397: ὦ γέρον	anim							
400: Ὡ τρισμακάρι' Εὐριπίδη							agg (+) pro	
404/410/414/437/452: Εὐριπίδη	pro							
432/1136/1137/1140: Ὡ παῖ	anim							
435: ὦ Ζεῦ	pro							
450/480: Ὡ θύμ'	inan							
454: ὦ τάλας				agg (-)				
462/467: Ὡ γλυκύτατ' Εὐριπίδη			agg (+) pro					
483: ὦ θυμέ	inan							
557: ὦπίτριπτε καὶ μιαρῶτατε			agg (-) agg (-)					
566: Ἰὼ Λάμαχ' , ὦ βλέπων ἀστραπᾶς, βοήθησον ὦ γοργολόφα, φανείς, Ἰὼ Λάμαχ' , ὦ φίλ' , ὦ φυλέτα			pro pro agg (+) anim					
575: ὦ Λάμαχ' ἦρωσ τῶν λόφων καὶ τῶν λόγων					pro			
575/578: ὦ Λάμαχ'	pro							
590: ὦ Λάμαχε	pro							
609: ὦ Μαριλάδη	pro							
612: τί δαὶ Δράκυλλος κευφορίδης καὶ Πρινίδης		pro pro pro						
749/823/959/1048/ 1085: Δικαίπολι	pro							
807: ὦ πολυτίμηθ' Ἡράκλεις					agg (+) pro			
816: Ἐρμᾶ ἴμπολαῖε	pro- agg							
830: Μεγαρίκ'	anim							

861: Ἴσμεινία	pro								
864: Οἱ σφῆκες					art				
867: ὦ ξένε	anim								
872: Ἦ γαῖρε, κολλικοφάγε Βοιωτίδιον				agg (-)					
924: Ἦ κάκιστ'				agg (-)					
929: ὦ βέλτιστε				agg (+)					
943: ὦγαθ'				agg (+)					
948: ὦ ξένων βέλτιστε				agg (+)					
953: ὦ Βοιώτιε	pro								
954: Ἴσμείνγχε	pro								
971: ὦ πᾶσα πόλι	inan								
1018: Ἦ Ἡράκλεις						pro			
1020: ὦ φίλτατε				agg (+)					
1030: ὦ πόνηρ'				agg (-)					
1099/1101/1102/1120/1122/1132 /1133: παῖ	anim								
1107/1108/1113: Ἦνθρωπε	anim								
1128: σύ, παῖ	anim								
1207: Στυγερός ἐγώ									agg (-)
1208: Μογερός ἐγώ									agg (-)
1230: ὦ γεννάδα				agg (+)